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gere, hvor der skal foretages meget hyppigere 
tilsyn, og andre, hvor det ikke er nødvendigt. 

Jeg synes ikke, vi skal nedsætte sådan en fast 
gruppe for nu at undersøge ressourcebehovet. 
Det er heller ikke et statisk behov. Det vil jo æn- 
dre sig hele tiden, og det fremgår af vores for- 
slag til vedtagelse, at Venstre og Dansk Folke- 
parti og Konservative har sagt, at det er vi ind- 
stillet på at følge, og jeg har sagt på Venstres 
vegne, at det naturligvis også betyder, at vi lø- 
bende må se på, hvilke behov der er for ressour- 
cer. Men at nedsætte et udvalg inden for noget, 
der er så dynamisk, mener vi ikke nytter noget. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Mig bekendt er der ingen, der har foreslået at 
nedsætte et udvalg. Det, vi har foreslået, er at få 
lavet en uvildig undersøgelse af, hvad der er 
brug for af ressourcer til de opgaver, Datatilsy- 
net har i dag. Det er klart, at det ikke er statisk. 
Det kan være, de får brug for flere eller færre 
ressourcer om 20 år, afhængigt af, hvordan sam- 
fundet udvikler sig. Men vi ønsker at få en un- 
dersøgelse af, hvad det er brug for af ressourcer 
med de opgaver, der ligger i dag. 

Kl. 10.25 
Da vi forhandlede kriminalforsorgsforlig sid- 

ste år, havde vi en undersøgelse liggende af, 
hvad der manglede af ressourcer i kriminalfor- 
sorgen i frihed, for at de kunne leve op til de op- 
gaver, de på det tidspunkt havde ud fra den lov- 
givning, der var. Sådan en undersøgelse har vi 
ikke af Datatilsynet. Og vi synes, det kunne 
være fornuftigt som grundlag for debatten om, 
hvorvidt Datatilsynet kan leve op til sine opga- 
ver, at have nogle til at undersøge det. Det er så- 
mænd bare det, vi beder om, og jeg vil gerne hø- 
re, om Venstre ikke vil medvirke til, at vi får en 
undersøgelse af, om Datatilsynet er i stand til at 
leve op til de opgaver, de har i dag. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
Jeg synes, at denne, så kalder vi det ikke udvalg, 
men uvildige undersøgelse lyder meget vold- 
somt i øjeblikket. Jeg vil gerne overbevises om, 
at det skulle være nødvendigt. Så lad os starte 
med at stille nogle afgrænsende spørgsmål i 
Retsudvalget og invitere Datatilsynet ind. Vi har 
jo masser af muligheder, men ligefrem at starte 
med sådan et større arbejde med en uvildig un- 
dersøgelse er jeg i øjeblikket ikke overbevist om 
skulle være nødvendigt. 

Formanden: 
Tak til fru Birthe Rønn Hornbech. Så er det... 
Undskyld, der er åbenbart en kort bemærkning, 
som jeg har overset. Jeg vil godt gøre opmærk- 
som på, at det ikke er nok at trykke på knappen. 
Man må også markere, for formanden ser ikke 
knappen, det er kun teknikerne, der ser knap- 
pen. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Undskyld, jeg følte også, at jeg rakte hånden op, 
men sådan er det. 

Et af de punkter, som fru Birthe Rønn Horn- 
bech ikke har været inde på, og det undrer mig 
egentlig med fru Birthe Rønn Hornbechs sådan 
begejstring for forholdene mellem de forskellige 
organer her i samfundet, er vores forslag om at 
undersøge muligheden for at flytte tilsynet og 
placere det direkte under Folketinget. 

Datatilsynet er jo et tilsyn, der er forpligtet til 
at have en lang række tværgående opgaver. En 
af de store kunder, kan man sige, i butikken er 
Justitsministeriet, men det er jo også Justitsmini- 
steriet, der på sæt og vis i virkeligheden define- 
rer, hvor mange ressourcer tilsynet får, og det er 
jo forudsætningen for, at tilsynet rent faktisk kan 
føre det tilsyn, de skal have over for Justitsmini- 
steriet. 

Så hvilke bemærkninger har fru Birthe Rønn 
Hornbech til det her forslag? 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
Jamen jeg undrede mig over den del af vedtagel- 
sen. Jeg synes godt nok, det er et noget stort 
spørgsmål at ville have igennem en vedtagelse 
efter en kort forespørgselsdebat, uden at vi i vir- 
keligheden overhovedet har været forberedt på 
det. Nu havde jeg jo en mistanke om, at man vil- 
le komme med det, men det er faktisk med vilje, 
at jeg undlod den diskussion, for det er et alt for 
stort spørgsmål til, at jeg synes, at vi uden videre 
kan tage fat i det. 

Men jeg kender jo godt SF's begejstring for 
alle mulige funktioner, der skal under Folketin- 
get, og som udgangspunkt er vi ikke tilhængere 
af alle mulige kontrolfunktioner under Folketin- 
get. Vi har jo det grundlæggende princip, at Fol- 
ketinget er de folkevalgte, og vi holder den til 
enhver tid siddende regering i snor, og det kan 
vi jo kun, hvis det er ministrene, dér har ansva- 
ret for at forvalte lovråd og Datatilsyn, og hvad 
man nu ellers vil have. 


